estendendo-se aos cargos em comissão e funções gratificadas.

Art. 2° O valor do vale alimentação, regido pela Lei Municipal nº 4.988,
de 04 de novembro de 2003, pago mensalmente aos servidores da Câmara Municipal
de Pelotas a título indenizatório, será reajustado em 10,0% (dez por cento), ficando
fixado em 485,21 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos) a
contar de 1º de maio de 2015.

Art.  3º Fica procedida a revisão anual do subsídio dos Vereadores da atual
Legislatura, na base de 8,34% (oito vírgula trinta e quatro por cento), a contar de 1º
de maio de 2015, a título de reposição inflacionária anual.